

海豚湾片区水岸整治项目—西江河岸 周边提升改造工程 测绘及勘察服务合同

项目名称：海豚湾片区水岸整治项目—西江河岸周边提升改造工程测绘
勘察

建设地点：顺德区均安镇

建设单位：佛山市顺德区均安镇党政和人大办公室

合同编号：

承包单位：明图勘测设计有限公司

签订日期：2026 年 3 月 17 日



委托人（甲方）：佛山市顺德区均安镇党政和人大办公室

受委托人（乙方）：明图勘测设计有限公司

根据《中华人民共和国民法典》及国家有关法律、法规的规定，甲、乙双方在平等、自愿、等价有偿、公平、诚实信用的基础上，经友好协商达成一致意见，特签订本合同，以资信守。

1 工程概况

1.1 工程名称：海豚湾片区水岸整治项目--西江河岸周边提升改造工程测绘勘察

1.2 工程地点：顺德区均安镇

1.3 工作期限：自合同签订之日起进场，工期为20天。

2 工作范围

1 地形测量工作：

1.1 测区范围界定与控制测量；

1.2 1:500比例尺数字地形图测绘（面积约78694.3m²）；

1.3 控制测量 24 个；

1.4 建筑立面测量 1500 m²；

1.5 断面测量 1.6 Km；

1.6 地形图要素采集与编辑，包括但不限于地貌、地物、管线等；

1.7 提供符合国家标准数字地形图（如DWG格式）及纸质成果。

2 岩土工程勘察工作：

2.1 搜集已有资料，进行现场踏勘；

2.2 制定勘察方案，布设勘探点（钻孔、探井等），预计钻孔13个，总进尺299米；

2.3 进行现场钻探、取样、原位测试（如标准贯入试验、动力触探等）；

2.4 采取土样、水样并送实验室进行岩土物理力学性质试验和水质分析；

2.5 分析整理数据，编制内容齐全、结论明确的《岩土工程勘察报告》。

3 技术要求

本项目执行以下标准：

- (1) 《城市测量规范》(CJJ 8-99)
- (2) 全球定位系统(GPS)测量规范 GB/T 18314-2009
- (3) 《工程测量规范》(GB 50026-2007)
- (4) 《1:500 1:1000 1:2000地形图图式》GB/T 20257.1—2007
- (5) 《佛山市地下管线探测及信息化技术规程》
- (6) 《顺德区1:500数字化地形测量技术要求》
- (7) 《岩土工程勘察规范》(GB 50021-2001, 2009年版)
- (8) 《建筑地基基础设计规范》(GB 50007-2011)
- (9) 其他相关行业及地方标准。

4 合同价款及付款方式

4.1收费依据佛山市顺德区均安镇城建和水利办公室(含工程建设中心)建设工程招标限额内服务项目收费标准设置指引(试行)执行,但该标准中无建筑立面测量单价,建筑立面测量收费单价依据《工程勘察设计收费导则》(粤勘设协字[2021]2号)中简单类计算,

4.2经双方协商:本合同预算价为¥: 117201.18元(人民币:壹拾壹万柒仟贰佰零壹元壹角捌分),最终以实际工作量结算。

4.3成果报告的提交及收费期限:自合同签订之日起20个工作日内乙方向甲方提交合格的测绘及勘察成果(技术报告一式5份,数据光盘一张)及合法有效的收费发票,经甲方审核通过,三十天内付清全部款项。

4.4 乙方已知悉并理解政府部门付款的相关程序,因甲方使用的是财政资金,在合同规定的各期付款时间为甲方向政府财政支付部门提出办理财政支付申请手续的时间,不含政府财政支付部门审核的时间。因政府财政支付审批流程及办理手续而导致甲方逾期付款的,不视为违约。

4.5根据国家税务机关的相关管理规定,乙方委托明图勘测设计有限公司阳江分公司开具收款发票和收费有关事宜,指定如下账户为收款账户:

开户行:中国建设银行股份有限公司阳江市分行

户名:明图勘测设计有限公司阳江分公司

账 号：44050175860800003392

5 双方义务

5.1 甲方义务

5.1.1 甲方派专一人员负责本工程的协调工作。

5.1.2 甲方负责保证乙方的测绘队伍顺利进入现场工作，并对乙方进场人员的工作、生活提供必要的条件。

5.1.3 甲方应向乙方提供必要的基础资料。

5.1.4 负责协调乙方与其他各承包单位的关系。

5.1.5 及时对工作质量进行监督检查。

5.1.6 乙方在达到本合同约定的付款条件并经甲方确认工程量后，甲方应向乙方按本合同4.3工程款支付测量费用。

5.2 乙方义务

5.2.1 委派 李孙枝（电话：18926335482）为项目经理负责本测量项目的全面管理；如变更现场代表，应及时通知甲方。

5.2.2 乙方应按国家技术规范、标准、规程进行测量，及时提交质量合格的测量成果资料，并对其负责。

5.2.3 按相关安全法规进行安全工作，遵守甲方施工现场管理的有关规定，承担在施工过程中的防火、防盗、防止意外事故发生等安全责任。若出现安全问题，经确认是乙方工作人员违规作业造成的，责任由乙方自行承担。

5.2.4 乙方应做到文明工作，处理好与其他施工队伍的关系，同时遵守甲方现场施工的管理规定，保证工作场地的清洁卫生，符合相关环境卫生管理的规定，做到完工清场。

5.2.5 乙方如在测量过程中没有征得甲方同意，损坏甲方现场的其他工程成品或半成品，乙方应赔偿甲方损失，甲方有权在测量费结算款中扣除。

6 甲、乙双方责任

6.1 甲方责任

6.1.1 甲方委托任务时，必须以书面形式签订合同，明确工程任务要求。

6.1.2 甲方应及时为乙方提供并解决测量工程现场的工作条件和出现的问题。

6.1.3甲方应为乙方的技术设计,报告书,技术资料,图纸,数据等承担保密任务,未经许可不得外传泄漏。

6.2乙方责任

6.2.1乙方应按该项目的相关规范要求测量,按要求提交质量合格的成果资料,并对其负责。

6.2.2由于乙方提供的测量成果资料质量不合格,乙方应负责无偿给予补充完善使其达到质量合格,并赔偿对甲方造成的损失,并根据损失程度向甲方支付赔偿金,最高赔偿金额由发包人、测量人商定为本工程测量合同实际结算费用的10%。

6.2.3在现场工作的乙方人员,应遵守甲方的安全保卫及其它有关的规章制度,承担其有关资料保密义务。

7 转让条款

未经合同其他方书面同意,任何一方不得全部或部分转让其在本合同项下的权利和义务。

8 违约责任

8.1由于乙方原因造成测量成果资料质量不合格,不能满足技术要求时,其返工测量费用由乙方承担。

8.2合同履行期间,由于工程停建而终止合同或甲方要求解除合同时,乙方已进行测量工作的;完成的工作量在50%以内时,甲方应向乙方支付预算额50%的测量费;完成的工作量超过50%时,则应向乙方人支付预算额100%的测量费。

9 保密条款

9.1在本合同订立前、履行中及终止后,未经合同其他方书面同意,任何一方对本合同和各方相互提供的资料、信息(包括但不限于商业秘密、技术资料、图纸、数据、以及与业务有关的客户的信息及其他信息等)负保密责任。

9.2一方违反9.1条款的约定导致合同其他方遭受损失或不利影响的,责任方应按测量费预算总价款10%向合同其他方支付违约金,违约金不足以赔偿合同其他方损失的,应按合同其他方的实际损失赔偿。

9.3保密条款具有独立性,不受本合同的终止或解除的影响。

10 免责条款

由于不能预见、不能避免和不能克服的自然原因或社会原因,致使本合同不能履行或者不能完全履行时,遇到上述不可抗力事件的一方,应立即书面通知合同其他方,并应在不可抗力时间发生后十五天内,向合同其他方提供经不可抗力时间发生地县级以上政府部门出具

的证明合同不能履行或需要延期履行、部分履行的有效证明文件。由合同各方按事件对履行合同影响的程度协商决定是否解除合同、部分或全部免除履行合同的责任、或者延期履行合同、遭受不可抗力的一方未履行上述义务的，不能免除其违约责任。

11 适用法律条款

本合同的订立、效力、解释、履行和争议的解决均适用中华人民共和国法律法规。

12 争议的解决

凡因执行本合同所发生的或与本合同有关的一切争议，合同各方面应通过友好协商解决。如果协商不能解决，任何一方可向合同履行地人民法院起诉。

13 其它

13.1 本合同未尽事宜，由甲乙双方友好协商，另签订补充协议。补充协议与本合同具同等法律效力。

13.2 本合同一式伍份，甲方叁份，乙方贰份，每份均具同等法律效力。

13.3 本合同自双方签字盖章后生效。

13.4 本合同附件与本合同具有同等法律效力。

发包人：佛山市顺德区均安镇党政和人大办
公室（盖章）

承包人：明图勘测设计有限公司（盖章）

委托代理人（签字）：

委托代理人（签字）：

经办人（签字）：

经办人（签字）：

地址：

地址：

联系电话：

开户银行：

账号：

日期：2026年3月17日

日期：2026年3月17日

附表1 测量及勘察服务费用计算表

项目	工作量	单位	基价 (元)	合计 (元)	备注
控制测量	24	点	500	12000	
1: 500 地形测量	78694.3	平方米	0.2	15738.86	节点测绘面积 65578.61 m², 外 扩约 10 米保证与 外部衔接顺利
建筑立面 测量	1500	平方米	4	6000	
断面测量	1.6	千米	2804.8	4487.68	河道断面测绘标准 为 3560 元/公里, 下浮 20%
地质勘察	299	米	160	47840	总计 13 个钻孔, 每孔 23 米深, 钻 孔数量低于 15 个 需要增加机械进场 费
	机械进场费		10000		
1.项目费 用合计 (元)	96066.54				
2.技术工 作费 (按 22%)	21134.6388				
3.工程测 量费用总 计 (元)	¥117,201.18				
大写人民 币	壹拾壹万柒仟贰佰零壹元壹角捌分				